

Anlægsgartnerfirmaet 3A-Fyn A/S

Skovhaven 4, 5700 Svendborg

CVR-nr. 26 34 18 25



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2016

Som dirigent:



.....

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive anlægsgartneri, havearbejde, snedrydning samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 61.231 kr. mod -440.677 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 1.989.922 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

I 2016 forventes virksomhedens bruttfortjeneste at stige og der forventes et forbedret resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	<u>4.647.152</u>	<u>3.533.041</u>
2	Personaleomkostninger	-4.182.581	-3.768.396
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>-267.008</u>	<u>-211.237</u>
	Resultat af primær drift	197.563	-446.592
	Finansielle indtægter	2.215	3.645
	Finansielle omkostninger	<u>-99.446</u>	<u>-63.565</u>
	Resultat før skat	100.332	-506.512
3	Skat af årets resultat	-39.101	65.835
	Årets resultat	<u>61.231</u>	<u>-440.677</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>61.231</u>	<u>-440.677</u>
		<u>61.231</u>	<u>-440.677</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	0	4.965
		0	4.965
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	1.175.818	1.209.864
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	770.893	730.140
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		1.946.711	1.940.004
	Anlægsaktiver i alt	1.946.711	1.944.969
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	96.809	105.226
		96.809	105.226
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.800.044	1.530.031
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	11.820	0
	Udskudte skatteaktiver	77.000	116.101
	Andre tilgodehavender	169.683	36.590
	Periodeafgrænsningsposter	70.346	104.417
		2.128.893	1.787.139
	Likvide beholdninger	24.568	24.546
	Omsætningsaktiver i alt	2.250.270	1.916.911
	AKTIVER I ALT	4.196.981	3.861.880
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.489.922	1.428.691
	Egenkapital i alt	1.989.922	1.928.691
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.010.556	421.477
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	138.803	328.464
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	350.000	290.000
	Anden gæld	707.700	893.248
		2.207.059	1.933.189
	Gældsforpligtelser i alt	2.207.059	1.933.189
	PASSIVER I ALT	4.196.981	3.861.880

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Sikkerhedsstillelser

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	1.428.691	1.928.691
Årets resultat	0	61.231	61.231
Egenkapital 31. december 2015	<u>500.000</u>	<u>1.489.922</u>	<u>1.989.922</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten for Anlægsgartnerfirmaet 3A-Fyn A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indgår i omsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
----------	------

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-50 år
Indretning af lejede lokaler	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-15 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgs- sum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.280.811	2.970.344
Pensioner	413.488	393.987
Andre omkostninger til social sikring	110.164	103.038
Andre personaleomkostninger	<u>378.118</u>	<u>301.027</u>
	<u>4.182.581</u>	<u>3.768.396</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>39.101</u>	<u>-65.835</u>
	<u>39.101</u>	<u>-65.835</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015		<u>214.000</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>214.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		<u>209.035</u>
Årets afskrivninger		<u>4.965</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>214.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2015	1.342.294	2.777.358	329.958	4.449.610
Tilgang i årets løb	0	268.750	0	268.750
Afgang i årets løb	0	321.119	0	321.119
Kostpris 31. december 2015	1.342.294	3.367.227	329.958	5.039.479
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2015	132.430	2.047.218	329.958	2.509.606
Årets afskrivninger	34.046	227.997	0	262.043
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	0	321.119	0	321.119
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	166.476	2.596.334	329.958	3.092.768
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.175.818	770.893	0	1.946.711

kr.	2015	2014
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder til salgspris	11.820	0
	11.820	0

7 Selskabskapital

Selskabets aktiekapital har uændret været 500.000 kr. det seneste år.

8 Sikkerhedsstillelser

Fynske Bank har på selskabets vegne stillet arbejdsgarantier på 400 t.kr.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Ingen.